



ভারতের নির্বাচন কমিশন

নিদর্শ-৮

প্রাপ্তি স্বীকার নং.....

[১৯৬০ সালের নির্বাচক নিবন্ধীকরণ বিধির ১৩ (১) এবং ২৬ নং নিয়ম দেখুন] (অফিস কর্তৃক পূরণীয়)

নির্বাচনী তালিকায় অন্তর্ভুক্ত তথ্যাদি সংশোধনের জন্য আবেদন

প্রতি, নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক.....

বিধানসভা/লোকসভা নির্বাচনক্ষেত্র

আমার সনির্বন্ধ অনুরোধ এই যে, উপরোক্ত নির্বাচনক্ষেত্রের নির্বাচনী তালিকায় আমার সম্পর্কে যে তথ্যাদি অন্তর্ভুক্ত রয়েছে তা সঠিক নয় এবং সংশোধন করা প্রয়োজন।

সম্পূর্ণ মুখাবয়বের সম্মুখভাগের একটি সাম্প্রতিক পাসপোর্ট সাইজ ছবি (৩.৫ সেমি x ৩.৫ সেমি) এই বাস্তবের মধ্যে লামানোজায়গা [যদি ছবিতে সংশোধনের প্রয়োজন থাকে]

(ক) নাম

(Name in English)

(খ) পদবি (যদি থাকে)

(Surname if any in English)

(গ) নির্বাচনী তালিকায় নিবন্ধীকরণের বিবরণ
বিধানসভা/লোকসভা নির্বাচনক্ষেত্রের নাম

নির্বাচনী তালিকার অংশ নং

নির্বাচনী তালিকার ক্রমিক নং

(ঘ) এপিক নং (যদি দেওয়া হয়ে থাকে)

(ঙ) যে তথ্যাদি সংশোধন করতে হবে সেটিতে '√' চিহ্ন দিন)

নাম , ছবি , এপিক , ঠিকানা , জন্মতারিখ

বয়স , আত্মীয়ের নাম , আত্মীয়তার ধরণ , লিঙ্গ

(চ) যে তথ্যাদি সংশোধন করতে হবে তা দ্বিগুনক সঠিক বিবরণ নিচে দেওয়া হল :

বাংলায়

In English

(ছ) ই-মেল আইডি (ঐচ্ছিক)

(জ) মোবাইল নং (ঐচ্ছিক)

আমি এই বিষয়ে অবহিত আছি যে, এমন কোনো বিবরণ বা বিবৃতি, স্মা মিথ্যা ও আমি মিথ্যা বলে জানি বা বিশ্বাস করি অথবা সত্য বলে বিশ্বাস করি না তা প্রদান করা ১৯৫০ সালের জন প্রতিনিধিত্ব আইনের ৩১ ধারা (১৯৫০-এর ৪৩) অধীনে দণ্ডনীয় অপরাধ।

স্থান.....

তারিখ.....

আবেদনকারীর স্বাক্ষর.....

ক্ষেত্র স্তরের যাচাইকারী আধিকারিকের মন্তব্য :

গৃহীত পদক্ষেপের বিবরণ
(নির্বাচনক্ষেত্রে নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক কর্তৃক পূরণীয়)

নির্বাচনী তালিকায় তথ্য সংশোধনের জন্য শ্রী/শ্রীমতী/কুমারী.....৮ নং

নিদেশে যে আবেদন করেছিলেন তা গৃহীত/খারিজ করা হয়েছে। গ্রহণ [১৮/২০/২৬ (৪) নং নিয়মের অধীনের বা ঐ নিয়মানুসারে]
বা খারিজ [১৭/২০/২৬(৪) নং নিয়মের অধীনে বা ঐ নিয়মানুসারে] করার বিস্তারিত কারণ নিচে উল্লেখ করা হল :

স্থান :

তারিখ :

নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক-র স্বাক্ষর

নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক-র সিল

গৃহীত সিদ্ধান্ত জ্ঞাপন (নির্বাচনক্ষেত্রের নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক কর্তৃক পূরণ করতে হবে এবং নথিপত্রে প্রাপ্ত/আবেদনকারী
কর্তৃক প্রদত্ত আবেদনকারীর ঠিকানায় প্রেরণ করতে হবে।

শ্রী/শ্রীমতী/কুমারী.....কর্তৃক
৮ নং নিদেশে কৃত আবেদন

প্রেরণ করার
সময় নির্বাচনী
নিবন্ধীকরণ
কর্তৃপক্ষ
কর্তৃক সংযুক্ত
ডাকটিকিট

বর্তমান ঠিকানা যেখানে আবেদনকারী সাধারণভাবে বসবাস করেন

গৃহ নং

রাস্তা/এলাকা/অঞ্চল

শহর/গ্রাম

ডাকঘর

পিন কোড

জেলা

রাজ্য/কেন্দ্রশাসিত অঞ্চল

(ক) গৃহীত হয়েছে এবং.....নং বিধানসভা নির্বাচন ক্ষেত্রেরনং অংশের
.....নং ক্রমাক্ষের তথ্য তদনুসারে পরিবর্তন করা হয়েছে।

(খ) খারিজ করা হয়েছে কারণ.....

তারিখ :

নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক

ঠিকানা :.....

প্রাপ্তিস্বীকার/রসিদ

প্রাপ্তিস্বীকার নম্বর.....

তারিখ.....

শ্রী/শ্রীমতী/কুমারী.....কর্তৃক ৮ নং নিদেশে কৃত আবেদনের
প্রাপ্তিস্বীকার করা হলো।

[আবেদনকারী প্রাপ্তিস্বীকার নম্বর উল্লেখ করে তাঁর আবেদনের অবস্থান সম্পর্কে খোঁজ নিতে পারেন।]

নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ আধিকারিক/সহকারী নির্বাচনী নিবন্ধীকরণ/বি এল ও-র
নাম/স্বাক্ষর

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION**FORM-8****How to Fill up Form-8**

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which the name of the applicant is already included. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.
2. In Part I [Item (a) and (b)] of the application, the applicant should write his name, as it should appear in the electoral roll. In case initials the to applicant's name printed in the electoral roll are in **abbreviated form** and he wants them to be printed in expanded form he can write his full name in expanded form. The full name except the surname should be written in the first box and surname should be written in the second box. In case the applicant does not have a surname, the given name only should be written. **Caste should not be mentioned except where the caste name is used as part of the elector's name or a surname. Honorific appellations like Shri, Smt, Kumari, Khan, Begum, Pandit etc. should not be mentioned.**
3. **Item (c)** : Please fill up the part number and serial number in that part of electoral roll where the name of the applicant is listed. **This is mandatory.**
4. For correction in **date of birth**, documentary proof should be attached as under :
 - i) Birth certificate issued by a Municipal Authorities or district office of the Register of Births & Deaths or Baptism certificate ; or
 - ii) Birth certificate from the school (Govt./Recognised) last attended by the applicant or any other recognised educational institution ; or
 - iii) If a person is class 10 or more pass, he should give a copy of the marksheet of class 10, if it contains date of birth as a proof of date of birth ; or
 - iv) Marksheet of class 8, if it contains date of birth ; or
 - v) Marksheet of class 5, if it contains date of birth ; or
 - vi) A declaration in prescribed format given in Annexure-I (made available on demand by registration authorities) made by either of his parents if the person is not educated till class 10 (**in those cases where parental declaration is given as proof of age, the applicant will have to be present himself for verification before BLO/AERO/ERO**) ; or
 - vii) A certificate of his age given by a **sarpanch of the concerned Gram Panchayat** or by a **member of the concerned Municipal Corporation/Municipal Committee**, in case the person is not educated till class 10 and both the parents are not alive.
 - viii) Indian Passport.
 - ix) PAN Card.
 - x) Driving License.
 - xi) Aadhar letter issued by UIDAI.

Note : Documentary proof of age will be required only in those cases, where age of the applicant is between 18 and 21 years. In all other cases declaration of his age by the applicant will be taken as proof of age.

Details of Electors' Photo Identity Card (Item d).

1. If the applicant has already been issued a Photo Identity Card by the Election Commission, the **card number** (printed on the front side) and **date of issue** (printed on the back side) of the card in the space provided in item (d) of the application form, should be mentioned. Please attach a self-attested photocopy of both sides of the card.
2. If the applicant wants a **fresh EPIC** due to correction in entries through Form 8, an application has to be made for issue of such replacement of EPIC in EPIC-001 (as per the format given as **Annexure-II**) with old EPIC and the **requisite fee** after correction by ERO on basis of Form-8.

Details of entries to be corrected.

1. In **item (e)** of the application, the applicant should clearly tick (✓) the entry(ies) to be corrected. **Therefore, this is a very important part of the Application.**
2. In most part of the country now the electoral roll is printed with the photograph of electors. In case, the application is for correcting a **wrong photograph**, then the applicant may tick (✓) on the "**Photograph**" in item (e) of the application and please, attach a **recent passport size colour photograph** with the application. In case of correction of entry in electoral roll, please mention correct particulars (which should be after proposed correction) in the box provided for this purpose, just below the item (e) of the Form.
3. Full name and address on the **acknowledgement and intimation portions** should also be given.
4. Applicant may give **mobile number** and **E-mail I.D** in the Form, which is **optional**, as the same, if given, may be used by the Electoral Registration Officer for further communication with the applicant whenever required.

Replacement EPIC

If the applicant wants replacement EPIC with **new address**, he should apply for the same in Form EPIC-001 (as per the Format as Annexure-I), with requisite fee for replacement of old EPIC, after enrolment at the new place on the basis of Form 8A.

আবেদনকারীর পূরণ করা ৮ নং ফর্ম-এর সাথে চেকলিস্ট (Check List) যা BLO/DO আবেদন পত্রের সাপেক্ষে পূরণ করবেন এবং সুপারভাইজার-এর কাছে ফর্মটির সঙ্গে জমা দেবেন।

- ১। আপত্তিকারীর বৃত্তান্ত যেমন নাম, পদবী, আবেদনপত্রে উল্লেখিত হয়েছে কিনা? হ্যাঁ /না
- ১ক। আপত্তিকারীর এপিক নং, অংশ নং, ক্রমিক নং আবেদন পত্রে উল্লেখিত হয়েছে কিনা? হ্যাঁ /না
- ২। আবেদনকারী যে ধরনের সংশোধন চাইছেন, তা ফর্মে থাকা (ঙ) অংশে অপশনগুলির মধ্যে সঠিকভাবে চিহ্নিত করেছেন কিনা? হ্যাঁ /না
- ৩। আবেদনকারী যে ধরনের সংশোধন চাইছেন তা ফর্মের নির্দিষ্ট 'চ' অংশে বিশদে উল্লেখ করেছেন কিনা? হ্যাঁ /না
- ৪। সংশ্লিষ্ট আবেদনকারী তার নাম/ছবি সংশোধন করতে চাইলে এর প্রমাণস্বরূপ কী নথি জমা দিয়েছেন?
আবেদনকারীর সঠিক নাম ও ছবিসহ উল্লেখ আছে এমন যে কোনো সরকারী নথি যেমন পৌরসভা/জেলা রেজিস্টার অব বার্থ এন্ড ডেথ এর দ্বারা জন্ম শংসাপত্র যদি তাতে নাম এবং ছবি দুটোই থাকে , ভারতীয় পাসপোর্ট/প্যান কার্ড/ড্রাইভিং লাইসেন্স/আধারকার্ড
- ৫। সংশ্লিষ্ট আবেদনকারী তার সাধারণ বসবাসের ঠিকানা সংশোধন করতে চাইলে এর প্রমাণস্বরূপ কী নথি জমা দিয়েছেন?
ব্যাংক / পোস্ট অফিস / কিষান ক্রেডিট কার্ড এর পাশ বই রেশন কার্ড/ভারতীয় পাসপোর্ট/ ড্রাইভিং লাইসেন্স / ইনকাম ট্যাক্স assessment অর্ডার , সর্বশেষ ভাড়াসম্পর্কিত চুক্তিপত্র ,বিদ্যুৎ/ গ্যাস কানেকশন /টেলিফোন/ জল এর সর্বশেষ বিল যা আবেদনকারীর ঠিকানায় আসে , ভারতীয় ডাক বিভাগ দ্বারা প্রেরিত কোনও চিঠি যেখানে আবেদনকারীর নাম ও সাধারণ বসবাসের ঠিকানা আছে
- ৬। সংশ্লিষ্ট আবেদনকারী তার বয়স ও জন্মতারিখ সংশোধন করতে চাইলে এর প্রমাণস্বরূপ কী নথি জমা দিয়েছেন?
মিউনিসিপ্যালিটির/জেলা রেজিস্টার অব বার্থ এন্ড ডেথ এর দ্বারা-জন্ম শংসাপত্র , ব্যাপটিসম শংসাপত্র , আবেদনকারী সর্বশেষ যে বিদ্যালয়ে পড়েছেন সেই সরকারী বা সরকার স্বীকৃত স্কুল এর-বোর্ড/জন্মের শংসাপত্র , দপ্তর/অস্ট্রিম/পঞ্চম শ্রেণীর মার্কশীট যদি তাতে জন্ম তারিখের উল্লেখ থাকে , ভারতীয় পাসপোর্ট/প্যান কার্ড/ড্রাইভিং লাইসেন্স/আধার কার্ড অভিভাবকের দ্বারা Annexure-I (for form 8) এ ঘোষণাপত্র , অনাথ আবেদনকারীর ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট গ্রাম পঞ্চায়েতের প্রধান বা পৌরসভা/পৌরনিগম এর সদস্যর দেওয়া বয়সের শংসাপত্র ।
- ৭। সংশ্লিষ্ট আবেদনকারী তার আত্মীয়ের নাম ও সম্পর্কের ধরণ সংশোধন করতে চাইলে এ প্রমাণস্বরূপ কোনো সরকারী নথি জমা দিয়েছেন কিনা? হ্যাঁ /না
(আবেদনকারী অবিবাহিত হলে পিতামাতার উল্লেখ করতে হবে এবং বিবাহিত হলে স্বামীর নাম উল্লেখ করতে হবে এবং সংশ্লিষ্ট যেকোনো সরকারী তথ্যপ্রমাণ দিতে হবে।)
- ৮। আবেদনকারী ফর্মে তার উপযুক্ত মাপের রঙিন ছবি দিয়েছেন কিনা? হ্যাঁ /না
- ৯। ফর্মে আবেদনকারীর স্থান এবং তারিখ উল্লেখসহ সই আছে কিনা? হ্যাঁ /না
(এটি খুব গুরুত্বপূর্ণ কারণ এটি পূরণ করা না হলে আবেদনপত্রটি বাতিলযোগ্য।)
- ১০। আবেদনকারী ঐচ্ছিক অংশে মোবাইল নম্বরটি উল্লেখ করেছেন কিনা? হ্যাঁ /না
(মোবাইল নম্বর উল্লেখ না করলে BLO আরেকবার ঐ ব্যক্তিকে মোবাইল দেওয়ার জন্য অনুরোধ করবেন।)
- ১১। আবেদনকারীর নামটি BLO/DO ফর্ম ১১ (তালিকা প্রকাশ) ও ১৫ (বিজ্ঞপ্তি জারি) তে তুলেছেন কিনা? হ্যাঁ /না
- ১২। আবেদনকারী তার সংশোধিত তথ্য অনুযায়ী নতুন EPIC পেতে চাইলে তিনি ECIEPIC 001 for form 8 ফর্ম পূরণ করেছেন কিনা? হ্যাঁ /না
- ১৩। BLO তার মন্তব্য নিম্নলিখিত আকারে ফর্মে লিপিবদ্ধ করেছেন কিনা? হ্যাঁ /না

ক) দরখাস্তের ক, খ এবং গ অংশে সঠিক তথ্য দেওয়া হয়েছে.....

খ) দরখাস্তকারীর নিম্নলিখিত বিবরণে সংশোধন করা দরকার.....

কি আছে কি হবে

গ) প্রমাণস্বরূপ দরখাস্তকারী নিম্নলিখিত নথি দেখিয়েছেন.....

সুতরাং আবেদনটি গ্রহণযোগ্য/গ্রহণযোগ্য নয়

- ১৪। সংশ্লিষ্ট নথিগুলিতে BLO/DO “Verified with original” লিখে প্রতীস্বাক্ষর করেছেন কিনা? হ্যাঁ /না

DO/BLO অংশ বিধানসভা ক্ষেত্র

সুপারভাইজার..... বিধানসভা ক্ষেত্র

[আবেদনকারীর জমা দেওয়া প্রতিটি ৮ নং ফর্ম-এর সাথে এই চেকলিস্ট BLO/DO পূরণ করবেন। ফর্মের সাথে দেওয়া তথ্য প্রমাণের সাপেক্ষে এবং সংশ্লিষ্ট সুপারভাইজারের কাছে জমা দেবেন। সুপারভাইজার অনুপস্থিত পর্যবেক্ষণ করে সংশ্লিষ্ট AERO র কাছে জমা দেবেন।] BLO/DO এবং সুপারভাইজারের উপরের পর্যবেক্ষণগুলি অনুযায়ী সংশ্লিষ্ট আবেদনপত্রটি ERMS/ERONet-অন্তর্ভুক্ত করে গুণানির জন্য পরবর্তী পদক্ষেপ গ্রহণ করা যেতে পারে।

সহ নির্বাচন নিবন্ধন আধিকারিক

..... বিধানসভা ক্ষেত্র

ANNEXURE-I
(For Form-8)

FORM OF OATH OR AFFIRMATION

(To be made by either of the parents/guru of the first time applicant
in the age group of 18-21 years who has no age proof)

I,whose
name is enrolled at the Serial No.....in the Part No.....of electoral roll of the
.....Assembly Constituency
do swear in the name of the God / solemnly affirm that my son / daughter / chela
.....is.....years
of age as on 1st January, 20.....and is residing with me.

Place :

Date :

Signature of the parent/Guru

Sworn in the name of God/solemnly affirmed by Shri/Shrimati.....

.....at

(Place) at(hour) this theday of

.....20.....before me.

Signature of Electoral Registration Officer /
Assistant Electoral Registration Officer with Seal

N.B.- Annexure I for (Form-8) ফর্মটি সেই সকল আবেদনকারীর ক্ষেত্রে প্রযুক্ত হবে যারা ১৮ থেকে ২১ বছর বয়স্ক, যাদের বয়সের সাপেক্ষে কোন কমিশন নির্ধারিত কোন প্রমাণগুলির একটিও নেই। এই ধরনের আবেদনকারীকে তার পিতামাতা/গুরুর সাথে সুনামীর সময় নির্বাচন নিবন্ধন আধিকারিক বা সহনির্বাচন নিবন্ধন আধিকারিকের সমীপে হাজির হতে হবে।

**ANNEXURE II
(For Form-8)**

Election Commission of India (ANNEXURE-II) Application for issue of Replacement Elector's Photo Identity Card (EPIC)	FORM ID ECI-EPIC-001
--	--------------------------------

A	State/UT:
	AC'(No. & Name) :
	District :

B Elector's Particulars (To be filled by Elector)

To The Electoral Registration Officer,Assembly/ Parliamentary Constituency.	Sir/Madam, I request that a Duplicate Electoral Photo Identity Card be issued to me as my original card is lost/destroyed/mutilated due to corrections in my elector's detail or due to change of address I want to get a fresh card with my new address. I am returning my EPIC to you along with fee for issue of duplicate EPIC. My name is included in the electoral roll for the above constituency Particulars in support of my claim for issue of duplicate EPIC are given below.
--	---

1. Name of Elector :	2 EPIC No. of Original card (if known) :
3. Father's/Mother's/Hasband's Name :	4. Sex (M/F) 5. Date of Birth (DOB) if not known then Age in Years as on 1st Jan. 20.....

6. Address (i) House/Door Number :	
(ii) Street / Mohalla / Road / Gali :	
(iii) Area / Locality :	
(iv) Town / Village :	(v) PIN CODE
(vi) Police Station :	(vii) District :

(viii) Reasons for applying for a Duplicate card	<p>1. I will collect EPIC from VRC/CSC</p> <p>2. I wish to receive my EPIC by Post (self addressed and stamped envelope enclosed)</p> <p>3.. I will collect EPIC from BLO.</p> <p align="right">(Signature of the applicant)</p>
--	--

(ix) Tick (√) the appropriate box : <input type="checkbox"/> I hereby return my mutilated/old card. <input type="checkbox"/> I undertake to return the earlier card issued to me if the same recovered at a later date.	Date :	
	Place :	

C For official Use
Authentication for Issue of EPIC (To be filled by ERO's Representative)

Part No. :	Serial No. of Elector in Part.	ID number of Designated Photography Location (DPL) or Common Service centers (CSE) :	# Token No. or Receipt No.
Register No.	Serial No. in Register		
Verified by :	Signature		
Date :...../...../20..			

D Acknowledgement of R. EPIC by the Elector

Received Duplicate EPIC on (Date). 20.....	Elector's Signature Or Thumb Impression
---	--

NB:- 8 नं फर्म आवेदनकारी नडून अपिक पेटे इच्छुक हले प्रयोजनीय 8 नं फर्म समेत এই फर्म आवेदन करते हवे ।

নির্দেশ নং-১১
(১৫ ও ১৬ নিয়ম দষ্টব্য)

ECI (www.ecl.nic.in) &
CEOs (www.ceowestbengel.nic.in)

নির্ধারিত শিবির পরিচিতি (যেখানে আবেদনপত্রগুলি গৃহীত হয়েছে)		৮ নির্দেশে গৃহীত লিখন সংশোধনের আবেদনপত্রের তালিকা			সংশোধন পরিচিতি		
		বিধানসভা নির্বাচনক্ষেত্র (নং ও নাম)					
১। তালিকা নং*		২। আবেদন পত্র গ্রহণের সময়সীমা (এই তালিকার জন্য)		শুরুর তারিখ	শেষের তারিখ		
৩। শুনানির স্থান**							
আবেদন পত্রের ক্রমিক নং #	গ্রহণের তাং	আপত্তিকারীর পুরো নাম	যে লিখনের বিষয়ে আপত্তি জানানো হয়েছে		ঠিকানা	শুনানির তাং	শুনানির সময়
			অংশ নং	ক্রমিক নং			
১	২	৩	৪	৫	৬	৭ (ক)	৭ (খ)
* এই সংশোধনও এই নির্ধারিত শিবিরের জন্য। ** নির্বাচক নিবন্ধন আধিকারিক নির্ধারিত শুনানির স্থান, তারিখ ও সময়। # প্রত্যেক সংশোধনের জন্য ও প্রত্যেক নির্ধারিত শিবিরের জন্য ধারাবাহিক ক্রমিক অনুসৃত হবে।					১৫ খ নিয়মে নির্ধারিত শিবিরে টাঙানোর তাং		১৬ খ নিয়মে নির্বাচক নিবন্ধন আধিকারিকের দপ্তরে টাঙানো তাং

অনুলিপি (অফিসের ব্যবহারের জন্য)

নির্বাচক-নিবন্ধন নিয়মাবলী, ১৯৬০

নিদর্শ ১৫

[১৯ (১) (খ) (iii) নিয়ম দ্রষ্টব্য]

কোন লিখনের অন্তর্গত বিশেষ বিবরণ সম্বন্ধে আপত্তির শুনানী সম্পর্কে নোটিশ

সমীপেষু

(আবেদনকারীর পুরা নাম ও ঠিকানা)

বিষয় : আপত্তি নং.....

আপনাকে জানানো যাইতেছে যে, আপনার বিষয়ে লিখনের অন্তর্গত কতিপয় বিশেষ বিবরণ সম্বন্ধে আপনার যে আপত্তি
রহিয়াছে তৎসম্পর্কে ২০.....খ্রীষ্টাব্দে.....মাসের.....তারিখে.....ঘটিকায়
.....(স্থানে) শুনানী হইবে। আপনি যেরূপ সাক্ষ্য প্রমাণ উপস্থাপিত
করিতে চাহেন সেরূপ সাক্ষ্য প্রমাণ সহ শুনানীর সময় উপস্থিত হইবার জন্য আপনাকে নির্দেশ দেওয়া যাইতেছে।

স্থান :

তারিখ :

ডেজিগনেটেড অফিসার/নির্বাচক নিবন্ধন আধিকারিক

নোটিশ জারির প্রমাণপত্র

শুনানীর তারিখ সম্পর্কে নোটিশ পাইলাম

তারিখ :

আপত্তিকারী

প্রমাণ পত্র দেওয়া যাইতেছে যে, আপত্তিকারীর উপর নোটিশ আমি অদ্য.....

খ্রীষ্টাব্দে.....মাসে.....তারিখে সাক্ষাৎ করিয়া/নিবাসে লাগাইয়া দিয়া
(নাম).....এর উপর যথাযথভাবে জারি করিয়াছি।

স্থান :

তারিখ :

জারিকারী আধিকারিক

বিঃ দ্র :- এই নোটিশ ডাকযোগে জারি করা হইলে রসিদটি এইখানে জুড়িয়া দিতে হইবে।

মূল নোটিশ (আপত্তিকারীর উপর জারি করিতে হইবে)

নির্বাচক-নিবন্ধন নিয়মাবলী, ১৯৬০

নিদর্শ ১৫

[১৯ (১) (খ) (iii) নিয়ম দ্রষ্টব্য]

কোন লিখনের অন্তর্গত বিশেষ বিবরণ সম্বন্ধে আপত্তির শুনানী সম্পর্কে নোটিশ

সমীপেষু

(আবেদনকারীর পুরা নাম ও ঠিকানা)

বিষয় : আপত্তি নং.....

আপনাকে জানানো যাইতেছে যে, আপনার বিষয়ে লিখনের অন্তর্গত কতিপয় বিশেষ বিবরণ সম্বন্ধে আপনার যে আপত্তি রহিয়াছে
তৎসম্পর্কে ২০.....খ্রীষ্টাব্দে.....মাসের.....তারিখে.....ঘটিকায়
.....(স্থানে) শুনানী হইবে। আপনি যেরূপ সাক্ষ্য প্রমাণ উপস্থাপিত করিতে চাহেন
সেরূপ সাক্ষ্য প্রমাণ সহ শুনানীর সময় উপস্থিত হইবার জন্য আপনাকে নির্দেশ দেওয়া যাইতেছে।

স্থান :

তারিখ :

ডেজিগনেটেড অফিসার/নির্বাচক নিবন্ধন আধিকারিক